Ecco l'epitaffio di Guarino:

Guarinus in epigramma Io. Lamole

Flete decus vestrum Lamolamque gemiscite musae
Aut immortalem vestris date cantibus illum.
Vestra per Ausonias revirentia numina terras
Fecerat, ingenuas exornans Palladis artes.
Ingenium et virtus patriae donaverat aevum.

Questo e altri epitaffi per il Lamola (uno del Filelfo, uno di Giovanni Sermoneta, uno di Giovanni Ferreri, due del Perotto) (1) copiò insieme con uno suo Giovanni Garzoni nel cod. Universit. Bologn. 1619 f. 287^v. 289-90. Nel medesimo codice il Garzoni trascrisse anche la seguente lettera del Filelfo:

(Cod. Universit. Bologn. 1619 f. 291, di mano di Gio. Garzoni) Franciscus Philelfus Alberto Parisio s. p. d.

Redditae mihi sunt hodie litterae tuae perdisertae illae quidem et liberales. Et ut me tua singularis benivolentia incredibili voluptate perfudit, ita maximum mihi moerorem attulit nuntius de obitu eruditissimi et optimi viri Lamolae nostri. Nam quod iudicium meum cupis audire de Lamola, paucis accipe. Quae tria hominem pulcherrime eruditum perficere solent, ingenium doctrina diligentia, ea in Lamola non satis solum sed satis superque satis extiterunt. Nam quo valuerit ingenii acumine fecunditate et elegantia declarant aptissime eius inventiones, quibus in scribendo est usus. Quod autem doctus fuerit cum

(1) Uno dei due del Perotto, quello che comincia « Si fletu redimi vitam natura dedisset » è dal Garzoni attribuito a Guarino; ma al Perotto più giustamente lo assegna il cod. Borghesi 73 f. 3 e il cod. Vatic. 186, dal quale ultimo lo pubblicò L. FRATI *ib.* p. 391.

alia permulta tum doctores ipsi quos discipulus audivit argumento sunt: Gasparinus Bergomensis primo, dein Victorinus Feltrensis, postea nos Florentiae annos duos, deinde Guarinum (*sic*) item duos, demum vero nos iterum biennium et id primo Florentiae. Nam de diligentia quid attinet praedicare cum semper etiam (*leggi esset*) in libris et omnia semper diligentissime expenderet? Accedunt probatissimi mores, quibus ita sese composuerat ut gravissimum quoddam expressae virtutis simulacrum videretur. Itaque mortem huiusmodi viri qui minus dolet vel lapideus est vel plane inhumanus. Verum me recreat ac reficit quod in lectitanda perpolita tua epistola talis discipulos intelligo illum post se liquisse, qui nos facile sint eius desiderio levaturi. Quae reliqua te cupere animadverto scripsi ad reve<rendissimum> d. legatum et ad virum mihi amicissimum Albertum Enoch Zancharium. Vale.

<Milano primavera del 1450>.